Chrohtal, Rûdolfo de Chopingen, Wôlrico et fratre eius Berctoldo de Uzonstorf. Presentibus etiam burgensibus Brunone et fratre eius Lúprando, Nantwigo et Hûgone de Lögesingen, Rûdolfo et Reinhero fratre suo. Factum est hoc anno dom. M. c. lxxxii.

Orig. im Stiftsarchiv zu Solothurn, mit dem hängenden Siegel Berchtolds wie an voriger Urkunde, die Umschrift abgestochen. Nicht genau abgedruckt im Soloth. Wochenbl. 1831. S. 189.

<sup>1</sup> Vielleicht Küttighofen im soloth. Amt Bucheggberg. <sup>2</sup> Dözigen an der Ar, im A. Büren. <sup>3</sup> Kirchberg im A. Burgdorf.

Neber die feuda claustralia s. Bd. 2, 86. Unter claustrum wurde in den älteren Urkunden eine Stiftskirche mit ihrem Immunitätsbezirk verstanden und die dahin gehörigen Stiftslehen hieß man feuda claustralia, sie wurden den Stiftsgeistlichen als Präbenden, also als Handlehen auf ihre Lebenszeit gegeben, wodurch sie sich von den bännerlichen Erblehen unterschieden. Man er sieht aus obiger Urkunde, daß diese Kirchenlehen ebenso im burgundischen Theile des Oberrheins gebräuchlich waren wie im schwäbischen und fränkischen. Daher wird auch das Domstift Lausanne ein claustrum genannt und eine Wiese desselben pratum claustrum. 1235. Cartulaire de Lausanne p. 106. 198. 213. Es wird auch ein claustrulum prepositi erwähnt. S. 112.

73) Vergleich über einen Güterstreit zu Wädenschweil zwischen dem Stift zu Solothurn und einem Bürger dasselbst. o. T. n. J. um 1182.

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus, quod Petrus Solodrensis ecclesie canonicus a Rûdolfo Solodrensi preposito et eius confratribus feodum in villa Wedelswile <sup>1</sup> aquisivit, tali videlicet condicione, ut singulis annis decem et octo solidos nobis, quoad viveret, inde persolveret, eo autem defuncto in usus ecclesie cederet, si etiam censum non daret, vel feodum aligenaret, nichil in feodo haberet. Accidit autem, quod Cotfrido Solodrensi burgensi exposuit <sup>2</sup>, qui cum infirmaretur, videns quod vadium <sup>3</sup> male possedisset, nobis resignavit et mortuus est. Nicolaus vero filius sororis sue, sciens feodum non posse obtinere, Alberto causidico pro viginti libris exposuit, qui infirmitate gravatus nos vocavit; cui cum nullam procurationem facere vellemus, nisi allodium nostrum nobis resignaret, suam cognoscens iniuriam ulterius se non habere iuramento firmavit. Eo mortuo Nantwigus cognatus eius venit dicens, quod ei dedisset, cum infirmari cepisset; nos vero coram duce Berchtoldo querimoniam deposuimus et vicimus testimonio burgensem, cum iniustam causam fovere. tandem dux consuluit et rogavit, ut unum mansum allodii nos haberemus et reliquum predicto Nantwigo usque ad